
02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 94 

PŘÍLOHA VI 

Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán 

Popis Kód KN Třetí země, skupina třetích zemí či konkrétní oblast třetí země 

1. Rostliny Abies Mill., Cedrus 
Trew, Chamaecyparis Spach, 
Juniperus L., Larix Mill., 
Picea A. Dietr., Pinus L., 
Pseudotsuga Carr. a Tsuga 
Carr., vyjma plodů a osiva 

ex 0602 20 20 
ex 0602 20 80 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 47 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 99 
ex 0604 20 20 
ex 0604 20 40 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Andorra, 
Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna a Hercego
vina, Černá hora, Faerské ostrovy, Gruzie, Island, 
Kanárské ostrovy, Lichtenštejnsko, Moldavsko, 
Monako, Norsko, Rusko (pouze následující části: 
Centrální federální okruh (Tsentralny federalny okrug), 
Severozápadní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny federalny 
okrug), Severokavkazský federální okruh (Severo- 
Kavkazsky federalny okrug) a Povolžský federální 
okruh (Privolzhsky federalny okrug)), San Marino, 
Severní Makedonie, Spojené království ( 1 ), Srbsko, 
Švýcarsko, Turecko a Ukrajina. ◄ 

2. Rostliny Castanea Mill. 
a Quercus L., s listy, vyjma 
plodů a osiva 

ex 0602 10 90 
ex 0602 20 20 
ex 0602 20 80 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 99 
ex 0604 20 90 
ex 1404 90 00 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Andorra, 
Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna a Hercego
vina, Černá hora, Faerské ostrovy, Gruzie, Island, 
Kanárské ostrovy, Lichtenštejnsko, Moldavsko, 
Monako, Norsko, Rusko (pouze následující části: 
Centrální federální okruh (Tsentralny federalny okrug), 
Severozápadní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny federalny 
okrug), Severokavkazský federální okruh (Severo- 
Kavkazsky federalny okrug) a Povolžský federální 
okruh (Privolzhsky federalny okrug)), San Marino, 
Severní Makedonie, Spojené království ( 1 ), Srbsko, 
Švýcarsko, Turecko a Ukrajina. ◄ 

3. Rostliny Populus L., s listy, 
vyjma plodů a osiva 

ex 0602 10 90 
ex 0602 20 20 
ex 0602 20 80 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 99 
ex 0604 20 90 
ex 1404 90 00 

Kanada, Mexiko, USA 

▼M9 

3.1 Samostatná kůra Acer macrop
hyllum Pursh, Aesculus califor
nica (Spach) Nutt., Litho
carpus densiflorus (Hook. & 
Arn.) Rehd., Quercus L. 
a Taxus brevifolia Nutt. 

ex 1404 90 00 
ex 4401 40 90 

Kanada, Spojené království ( 1 ), USA, Vietnam 

▼B 

4. Samostatná kůra Castanea 
Mill. 

ex 1404 90 00 
ex 4401 40 90 

Všechny třetí země 

▼M9 

5. Samostatná kůra Quercus L., 
vyjma Quercus suber L. 

ex 1404 90 00 
ex 4401 40 90 

Mexiko 

▼B



 

02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 95 

Popis Kód KN Třetí země, skupina třetích zemí či konkrétní oblast třetí země 

6. Samostatná kůra Acer 
saccharum Marsh. 

ex 1404 90 00 
ex 4401 40 90 

Kanada, Mexiko, USA 

7. Samostatná kůra Populus L. ex 1404 90 00 
ex 4401 40 90 

Americký kontinent 

8. Rostliny k pěstování Chaeno
meles Ldl., Crateagus L., 
Cydonia Mill., Malus Mill., 
Prunus L., Pyrus L. a Rosa 
L., jiné než rostliny ve vege
tačním klidu, prosté listů, 
květů a plodů 

ex 0602 10 90 
ex 0602 20 20 
ex 0602 20 80 
ex 0602 40 00 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 47 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Andorra, 
Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna a Hercego
vina, Černá hora, Faerské ostrovy, Gruzie, Island, 
Kanárské ostrovy, Lichtenštejnsko, Moldavsko, 
Monako, Norsko, Rusko (pouze následující části: 
Centrální federální okruh (Tsentralny federalny okrug), 
Severozápadní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny federalny 
okrug), Severokavkazský federální okruh (Severo- 
Kavkazsky federalny okrug) a Povolžský federální 
okruh (Privolzhsky federalny okrug)), San Marino, 
Severní Makedonie, Spojené království ( 1 ), Srbsko, 
Švýcarsko, Turecko a Ukrajina. ◄ 

9. Rostliny k pěstování Cydonia 
Mill., Malus Mill., Prunus L. 
a Pyrus L. a jejich hybridy, 
a Fragaria L., kromě osiva 

ex 0602 10 90 
ex 0602 20 20 
ex 0602 90 30 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Alžírsko, 
Andorra, Arménie, Austrálie, Ázerbájdžán, Bělorusko, 
Bosna a Hercegovina, Černá hora, Egypt, Faerské 
ostrovy, Gruzie, Island, Izrael, Jordánsko, Kanada, 
Kanárské ostrovy, Libanon, Libye, Lichtenštejnsko, 
Moldavsko, Monako, Maroko, Norsko, Nový Zéland, 
Rusko (pouze následující části: Centrální federální 
okruh (Tsentralny federalny okrug), Severozápadní 
federální okruh (Severo-Zapadny federalny okrug), 
Jižní federální okruh (Yuzhny federalny okrug), Seve
rokavkazský federální okruh (Severo-Kavkazsky fede
ralny okrug) a Povolžský federální okruh (Privolzhsky 
federalny okrug)), San Marino, Severní Makedonie, 
Spojené království ( 1 ), Srbsko, Sýrie, Švýcarsko, 
Tunisko, Turecko, Ukrajina a USA mimo Havaj. ◄ 

10. Rostliny Vitis L., vyjma plodů 0602 10 10 
0602 20 10 

ex 0604 20 90 
ex 1404 90 00 

Třetí země, vyjma Švýcarska 

11. Rostliny Citrus L., Fortunella 
Swingle, Poncirus Raf. a jejich 
hybridy, vyjma plodů a osiva 

ex 0602 10 90 
ex 0602 20 20 

0602 20 30 
ex 0602 20 80 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 47 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 
ex 0604 20 90 
ex 1404 90 00 

Všechny třetí země 

12. Rostliny k pěstování Photinia 
Ldl., jiné než rostliny ve vege
tačním klidu, prosté listů, 
květů a plodů 

ex 0602 10 90 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 47 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 

Čína, Japonsko, Korejská lidově demokratická repub
lika, Korejská republika a USA 

▼B



 

02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 96 

Popis Kód KN Třetí země, skupina třetích zemí či konkrétní oblast třetí země 

13. Rostliny Phoenix spp., vyjma 
plodů a osiva 

ex 0602 20 20 
ex 0602 20 80 
ex 0602 90 41 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 47 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 99 
ex 0604 20 90 
ex 1404 90 00 

Alžírsko, Maroko 

14. Rostliny k pěstování z čeledi 
Poaceae, vyjma rostlin okras
ných trvalých travin podčeledí 
Bambusoideae a Panicoideae 
a rodů Buchloe, Bouteloua 
Lag., Calamagrostis, Corta
deria Stapf., Glyceria R. Br., 
Hakonechloa Mak. ex Honda, 
Hystrix, Molinia, Phalaris L., 
Shibataea, Spartina Schreb., 
Stipa L. a Uniola L., kromě 
osiva 

ex 0602 90 50 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Alžírsko, 
Andorra, Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna 
a Hercegovina, Černá hora, Egypt, Faerské ostrovy, 
Gruzie, Island, Izrael, Jordánsko, Kanárské ostrovy, 
Libanon, Libye, Lichtenštejnsko, Moldavsko, Monako, 
Maroko, Norsko, Rusko (pouze následující části: 
Centrální federální okruh (Tsentralny federalny okrug), 
Severozápadní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny federalny 
okrug), Severokavkazský federální okruh (Severo- 
Kavkazsky federalny okrug) a Povolžský federální 
okruh (Privolzhsky federalny okrug)), San Marino, 
Severní Makedonie, Spojené království ( 1 ), Srbsko, 
Sýrie, Švýcarsko, Tunisko, Turecko a Ukrajina. ◄ 

15. Hlízy Solanum tuberosum L., 
sadba brambor 

0701 10 00 Třetí země, vyjma Švýcarska 

16. Rostliny stolonotvorných a hlízo
tvorných druhů Solanum L. 
nebo jejich hybridů, vyjma hlíz 
Solanum tuberosum L., jak 
uvádí položka 15 

ex 0601 10 90 
ex 0601 20 90 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 

Třetí země, vyjma Švýcarska 

17. Hlízy druhů Solanum L. 
a jejich hybridů, vyjma těch, 
které uvádějí položky 15 a 16 

ex 0601 10 90 
ex 0601 20 90 

0701 90 10 
0701 90 50 
0701 90 90 

►M8 Třetí země nebo regiony, vyjma těchto: 

a) Alžírsko, Egypt, Izrael, Libye, Maroko, Sýrie, 
Švýcarsko, Tunisko a Turecko; 

nebo 

b) země splňující následující ustanovení: 

i) jsou jednou z následujících zemí: 

Albánie, Andorra, Arménie, Ázerbájdžán, Bělo
rusko, Kanárské ostrovy, Faerské ostrovy, 
Gruzie, Island, Lichtenštejnsko, Moldavsko, 
Monako, Severní Makedonie, Norsko, Rusko 
(pouze následující části: Centrální federální 
okruh (Tsentralny federalny okrug), Severozá
padní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny 
federalny okrug), Severokavkazský federální 
okruh (Severo-Kavkazsky federalny okrug) 
a Povolžský federální okruh (Privolzhsky fede
ralny okrug)), San Marino a Ukrajina; 

a 

ii) splňují jedno z následujících ustanovení: 

— jsou uznané jako prosté organismu Clavi
bacter sepedonicus (Spieckermann et 
Kotthoff) Nouioui et al. v souladu 
s postupem podle článku 107 nařízení (EU) 
2016/2031, nebo 

▼B



02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 97 

Popis Kód KN Třetí země, skupina třetích zemí či konkrétní oblast třetí země 

— jejich právní předpisy jsou uznané jako 
rovnocenné pravidlům Unie týkajícím se 
ochrany před organismem Clavibacter 
sepedonicus (Spieckermann et Kotthoff) 
Nouioui et al. v souladu s postupem 
podle článku 107 nařízení (EU) 2016/ 
2031, 

nebo 

c) Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Srbsko 
a Spojené království ( 1 ), je-li splněna tato 
podmínka: uvedené třetí země Komisi do 30. dubna 
každého roku předloží výsledky průzkumů za před
chozí rok, které potvrzují, že organismus Clavi
bacter sepedonicus (Spieckermann et Kotthoff) 
Nouioui et al. se na jejich území nevyskytuje. ◄ 

18. Rostliny k pěstování z čeledi 
Solanaceae, kromě osiva 
a rostlin uvedených v polož
kách 15, 16 nebo 17 

►M9 ex 0602 10 90 
ex 0602 90 30 
ex 0602 90 45 
ex 0602 90 46 
ex 0602 90 48 
ex 0602 90 50 
ex 0602 90 70 
ex 0602 90 91 
ex 0602 90 99 ◄ 

►M4 Třetí země, vyjma těchto: Albánie, Alžírsko, 
Andorra, Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Bosna 
a Hercegovina, Černá hora, Egypt, Faerské ostrovy, 
Gruzie, Island, Izrael, Jordánsko, Kanárské ostrovy, 
Libanon, Libye, Lichtenštejnsko, Moldavsko, Monako, 
Maroko, Norsko, Rusko (pouze následující části: 
Centrální federální okruh (Tsentralny federalny okrug), 
Severozápadní federální okruh (Severo-Zapadny fede
ralny okrug), Jižní federální okruh (Yuzhny federalny 
okrug), Severokavkazský federální okruh (Severo- 
Kavkazsky federalny okrug) a Povolžský federální 
okruh (Privolzhsky federalny okrug)), San Marino, 
Severní Makedonie, Spojené království ( 1 ), Srbsko, 
Sýrie, Švýcarsko, Tunisko, Turecko a Ukrajina. ◄ 

19. Zemina tvořená zčásti pevnou 
organickou hmotou 

ex 2530 90 00 
ex 3824 99 93 

Třetí země, vyjma Švýcarska 

20. Pěstební substrát, vyjma 
zeminy, tvořený zcela nebo 
zčásti pevnou organickou 
hmotou, vyjma pěstebního 
substrátu složeného výhradně 
z rašeliny nebo vláken Cocos 
nucifera L., dříve nevyužíva
ného k pěstování rostlin nebo 
k jakýmkoliv zemědělským 
účelům 

ex 2530 10 00 
ex 2530 90 00 
ex 2703 00 00 
ex 3101 00 00 
ex 3824 99 93 

Třetí země, vyjma Švýcarska 

▼M1 

21. Citrus limon (L.) N. Burm.f. 
a Citrus sinensis (L.) Osbeck 
(do 30. dubna 2021) 

ex 0805 50 10 
0805 10 22 
0805 10 24 
0805 10 28 

ex 0805 10 80 

Argentina 

▼B 

( 1 ) V souladu s Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii, a zejména s čl. 5 odst. 4 Protokolu o Irsku/Severním Irsku ve spojení s přílohou 2 uvedeného protokolu, 
nezahrnují pro účely této přílohy odkazy na Spojené království Severní Irsko. 

▼B


	Konsolidovaný text: Prováděcí nařízení Komise�(EU) 2019/2072ze dne 28. listopadu 2019,
	Ve znění:

	Prováděcí nařízení Komise�(EU) 2019/2072 ze dne 28. listopadu 2019, kterým se stanoví jednotné podmínky pro provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady�(EU) 2016/2031, pokud jde o ochranná opatření proti škodlivým organismům rostlin, a kterým se zrušuje nařízení Komise�(ES) č. 690/2008 a mění prováděcí nařízení Komise�(EU) 2018/2019
	Článek 1 Předmět
	Článek 2 Definice
	Článek 3 Seznam karanténních škodlivých organismů pro Unii
	Článek 4 Seznam chráněných zón a příslušných karanténních škodlivých organismů pro chráněné zóny
	Článek 5 Seznam regulovaných nekaranténních škodlivých organismů pro Unii a určitých rostlin k pěstování s kategoriemi a prahovými hodnotami
	Článek 6 Opatření s cílem zamezit výskytu RNŠO na určitých rostlinách k pěstování
	Článek 7 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán
	Článek 8 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících ze třetích zemí nebo z území Unie a odpovídajících zvláštních požadavků na jejich dovoz na území Unie či přemísťování v jeho rámci
	Článek 9 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do určitých chráněných zón je zakázán
	Článek 10 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů určených k dovozu do chráněných zón a přemísťování v jejich rámci a odpovídajících zvláštních požadavků na chráněné zóny
	Článek 11 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jakož i příslušných třetích zemí původu nebo odeslání, pro něž se vyžadují rostlinolékařská osvědčení
	Článek 12 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro které je vyžadováno rostlinolékařské osvědčení pro dovoz do chráněné zóny z určitých třetích zemí původu či odeslání
	Článek 13 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž přemísťování v rámci území Unie je vyžadován rostlinolékařský pas
	Článek 14 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž dovoz do určitých chráněných zón a přemísťování v jejich rámci je vyžadován rostlinolékařský pas s označením PZ
	Článek 15 Zrušení nařízení�(ES) č. 690/2008
	Článek 16 Změny prováděcího nařízení�(EU) 2018/2019
	Článek 17 Přechodná opatření
	Článek 18 Vstup v platnost a použitelnost
	PŘÍLOHA I Definice uvedené v čl. 2 odst. 1
	PŘÍLOHA II  Seznam karanténních škodlivých organismů pro Unii a jejich příslušné kódy přidělené EPPO
	PŘÍLOHA III  Seznam chráněných zón a příslušných karanténních škodlivých organismů pro chráněné zóny a jejich příslušné kódy
	PŘÍLOHA IV Seznam regulovaných nekaranténních škodlivých organismů pro Unii (RNŠO) a určitých rostlin k pěstování s kategoriemi a prahovými hodnotami uvedený v článku 5
	PŘÍLOHA V Opatření s cílem zamezit výskytu RNŠO na příslušných rostlinách k pěstování
	PŘÍLOHA VI Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán
	PŘÍLOHA VII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících ze třetích zemí a odpovídající zvláštní požadavky na jejich dovoz na území Unie
	PŘÍLOHA VIII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících z území Unie a odpovídající zvláštní požadavky na jejich přemísťování v rámci území Unie
	PŘÍLOHA IX Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do určitých chráněných zón je zakázán
	PŘÍLOHA X Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů určených k dovozu do chráněných zón a přemísťování v jejich rámci a odpovídající zvláštní požadavky pro chráněné zóny
	PŘÍLOHA XI Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, které podléhají rostlinolékařským osvědčením, jakož i těch, pro jejichž dovoz na území Unie nejsou taková osvědčení požadována
	PŘÍLOHA XII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro které je vyžadováno rostlinolékařské osvědčení při dovozu do chráněné zóny z určitých třetích zemí původu či odeslání
	PŘÍLOHA XIII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž přemísťování v rámci území Unie je vyžadován rostlinolékařský pas
	PŘÍLOHA XIV Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž dovoz do určitých chráněných zón a přemísťování v jejich rámci je vyžadován rostlinolékařský pas s označením PZ




